« faciemus in hac parte, exempcioni predictorum monasterii,
 « electi, et monachorum ac personarum beati Dyonisii nullum
 « fiat prejudicium, nec eciam ipsorum fiat privilegiis quibus-
 « cunque. Si quis vero defectus fuerit in premissis dictam elec-
 « tionem tangentibus, cujus supplecio ad nos pertineat, illum,
 « quantum cum Deo possumus et nobis a jure permittitur,
 « supplemus per presentes.

« In quorum omnium testimonium sigillum nostrum, etc. »

Et ne, succedente tempore, aliquid diceretur tunc in eccle-
 siam egisse, hoc posteris innotescere curavit per litteram se-
 quentem, cujus tenor sequitur :

« Petrus, episcopus Parisiensis, etc.

« Notum facimus per presentes quod, per hujusmodi confir-
 « macionem et benedictionem per nos faciendam, non inten-
 « dimus nec volumus nobis aut aliquibus nostris successoribus
 « Parisiensibus episcopis in futurum aliquam jurisdictionem
 « seu aliquod aliud jus acquirere, nec exempcioni dicti monas-
 « terii, privilegiis, franchisiis, immunitatibus et libertatibus
 « eidem monasterio, membris et religiosis ejusdem preteritis
 « temporibus concessis, seu quibus usi fuerint, aliquod pre-
 « judicium generari; sed dictas exempciones et privilegia,
 « franchisias, immunitates et libertates eisdem monasterio,
 « membris et religiosis ejusdem integras et integra, predictis
 « confirmacione et benedictione non obstantibus, quantum in
 « nobis est, volumus remanere pariter et illesa. — Datum sub
 « sigillo nostro, anno Domini millesimo trecentesimo nonage-
 « simo octavo, mensis augusti duodecima. »

Sic electo confirmato, ut cum honorificencia alias inaudita
 ad suscipiendum episcopalis benedictionis munus accederet,

« moines et personnes de Saint-Denys, ni à leurs privilèges quelcon-
 « ques. S'il y avait dans ce qui concerne ladite élection quelque vice
 « de forme qu'il nous appartienne de corriger, nous le corrigeons par
 « les présentes, en tant que nous le pouvons avec Dieu et que nous y
 « sommes autorisé par le droit.

« En témoignage de quoi nous avons apposé notre sceau, etc. »

Ledit évêque, pour éviter qu'on ne l'accusât plus tard d'avoir entre-
 pris sur les droits de l'abbaye, eut soin de transmettre les faits à la
 postérité par une lettre, dont voici la teneur :

« Pierre, évêque de Paris, etc.

« Savoir faisons par les présentes que, au moyen de cette confir-
 « mation et de la bénédiction que nous devons faire, nous n'entendons
 « ni ne voulons acquérir, pour nous ou pour quelques uns de nos
 « successeurs à l'évêché de Paris, aucune juridiction ni droit quel-
 « conque à venir, ni porter aucunement préjudice à l'exemption dudit
 « monastère, aux privilèges, franchises, immunités et libertés oc-
 « trayés es temps passés audit monastère, à ses membres et religieux,
 « ou dont ils ont joui; voulons, au contraire, autant qu'il est en
 « nous, que nonobstant lesdites confirmation et bénédiction, ledit
 « monastère, ses membres et religieux conservent la pleine et entière
 « jouissance de ces exemptions, privilèges, franchises, immunités et
 « libertés. — Donné sous notre sceau, le douzième jour du mois d'août,
 « l'an du Seigneur mil trois cent quatre-vingt-dix-huit. »